it gy T N
" l.ln:p.umiﬂ_o w
(l:'ﬂ.mlr Mt e g i)
ST
CITTA DI RAGUSA
SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro OGGETTO: Lavori di manutenzione presso gli Asili Nido
Generale Comunali di Ragusa.
Indata QO 4 - | 420 15 | Importoe complessivo dei lavori € 2.440,00

N. 54
2 1 CODICE U.U.: 4W7NSL

N._401_Settore V CODICE CIG: XB716B47B9
Data_28/10/2015__

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2015_ CAP._1840/1_ IMP. {4 s
FUNZ. 10_ SERV. 01_ INTERV. 02_
IL RAGI

L’anno duemilaquindici, il giorno _ventotto_ del mese di _Ottobre_ nell’ufficio
del Settore V il Dirigente, 1’'Ing. Michele Scarpulla, su proposta del geom.
Vincenzo Baglieri ha adottato la seguente determinazione:



Premesso

che il Settore V & giornalmente chiamato a far fronte a numerosi e frequenti-interventi, aventi quasi
sempre carattere di urgenza, inerenti la manutenzione ordinaria (piccoli layori varlz, in tutti gli Asili
Nido comunali; :

che su segnalazione dei responsabili degli Asili Nido Comunali bisogna intervenire per piccoli lavori
di manutenzione, pertanto bisognava intervenire URGENTEMENTE per eliminare i vizi esistenti;

che detti lavori trattasi di interventi URGENTI E UNDIFFERIBILI

che la suddetta spesa é da imputare nel bilancio Comunale anno 2015 e sara esigibile entro
Dicembre del 2015;

Visto il preventivo richiesto alla ditta “LACARRUBBA CARMELQ con sede in via Toniolo s.n. —
RAGUSA” assunto al protocollo del Comune in data 27/10/2015 n 89076, con il quale viene richiesto
un prezzo di € 2.000,00 oltre LV.A. al 22% per un totale di € 2.440,00 per eseguire piccoli lavori di
manutenzione presso gli Asili Nido Comunali di Ragusa.

Visto il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture emanato con D.L. 163 del
12/04/2006.

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 66 del 08-11-2007 che ha per oggetto il Regolamento
per Uacquisto in economia di beni e servizi e per Uesecuzione di lavoro e per la costituzione e tenuta
degli operatori economici, dalla quale si evince all’art. 8 comma 5 che cosi recita " Si puo
prescindere, altresi, dalla richiesta di pitt preventivi/offerte quando 'importo presunto delle spesa
inferiore a € 20.000,00 per le categorie di cui al punto 2, comma 1, dell’art. 4 ¢ a € 5.000,00 per
tutte le altre categorie, tenendo in considerazione l'elenco degli operatori economici, laddove
esistente; in mancanza € opportuna una indagine di mercato salvo i casi di estrema urgenza da farsi
rilevare negli atti”:

Visto l'art. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilita Comunale che consente al Dirigente
di prowedere, di norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni" osservando le
SJormalita di cui all'art.17 comma 1,2,3 e 4 dello stesso Regolamento;

Visto 'art.47,comma l,lett.”D” dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta Ulfficiale
del Bollettino Uff. della Regione Siciliana n"26 del 22/05/93;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti, indicate nell'art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al
quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle Determinazioni Dirigenziali;

DETERMINA

1} Affidare alla ditta “"LACARRUBBA CARMELO con sede in via Tonilo s.n. — RAGUSA
Uintervento di cui all’oggetto per una spesa complessiva di € 2.440,00 di cui € 2.000,00 per
Uintervento ¢ € 440,00 per IVA;

2) Impegnare la somma complessiva di € 2.440,00 iva con ‘presa prelevandola dal Cap 1840/1;

Funz. 10; Serv. 01; Interv. 02; Bil.2015 (Imp. _J_LA%).
f



3) Dare Atto che il presente provvedimento dovra essere pubblicato dal responsabile del Servizio
Web nell'apposito sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “Opere Pubbliche” art.38
del D.Lgs n.33/2013;

4) Dare atto che il Codice Univico Ufficio Settore V Lavori Pubblici “Manutenzione opere edili

attrezzature scolastiche ecc.” & “4W7NSL";
5) Dare atto che il numero CIG é il seguente XB716B47B9
6) Dare atto che la suddetta spesa é da imputare nel bilancio Comunale anno 2015 e sara

esigibile entro Dicembre del 2015;
7) Il Responsabile del Procedimento & il geom. Vincenzo Baglieri.

Ragusa 11 /
/

IL DIRIGENTE

(Ing. Michzgafcm
&

{Geom.

PARTE INTEGRANTE: Preventivo

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Segretario Generale,
ai seguenti uffici: Ragioneria Assessore al LL.PP.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE V
(ing. Michelg Scarpulla)



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILITA’

Al sensi degli artt.147-bis e 153, comma 5, del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto
dall’art. 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolaritd contabile
attestante e attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa 3// / / ?,O/Sw
/

IL DIRIGENTE DEL Z10 FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

05 NOV, 2015

Ragusa
IL I\fuzs’mgm\r%@i\&:ﬂi
UMESS0 NETREATORE

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento cle:l1 fﬂiﬂdil‘ﬂﬁo periode di
pubblicazione e ciog dal 05 NOV. 2015 al '

13 HOV. 2015

Ragusa
IL MESSO COMUNALE




OFFICINA METALMECCANICA LACARRUBBA CARMELO
Via Toniolo, s.n. - 97100 Ragusa
Tel. 0932.255670 — 339.3241680
P.lva 00975670886 -
s«
Comune di Ragusa

N. PROT. 008890786
Class. - 8.4
del 27/10/2015

iR

tipo E

OGGETTO: Preventivo per lavori presso gli Asili Nido Comunali.

1) Asilo Nido Palazzello 1
1.a) sostituzione serratura;
1.b) riparazione serranda e grata

1.¢) sostituzione serratura & maniglione antipanico uscita di sicurezza,

Parts intogm
determin;

N. 2 Iéd-d(‘l-:_g!l <l 2015

delle

Z al
14+ o dirigenziale

“pettle Comune di Ragusa
¢.s0 ltalia,72
97100 Ragusa

1.d) trasporto materiale vario dall'Asilo Palazzello 1 all'Asilo San Giovanni;
1.e) n.2 trasporti materiale vario dall'Asilo Palazzello 1 all'Asilo ex O.N.M.|;

2) Asilo Nido Palazzello 2
2.a) spostamento scaffale metallico con smontaggio e rimontaggio;
2.b) sistemazione tettoia in ferro;
2.¢) sistemazione di n. 2 cancelletti esterni;
2.d) sistemazione zanzariere;

3) Asilo Nido Patro
3.a) Sostituzione vetro porta ingresso;
3.b) Riparazione porta magazzino esterno;
3.¢) sistemazione zanzariere;

4) Asilo Nido ex O.N.M.|,
4.a) trasporto materiale da asilo ex O.N.M.| all'Asilo San Giovanni;

5) Asilo Nido San Giovanni

5.a) sistemazione serratura porta ingresso;
5.b) sistemazione cancelletio;
5.¢) montaggio gazebo;

Ragusa 24/10/2015

/,p.

prezzo a corpo € 600,00

prezzo a corpo € 650,00

prezzo a corpo € 350,00

prezzo a corpo € 100,00

prezzoa corpo € 450,00

Sommanoilavori € 2.150,00

Scontato € 2.000,00
IVA 22% € 440,00

Sommano i lavori € 2.440,00

zy/fg/&



